SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA

Telefax (75) 3643-3350 – CNPJ 16.176.067/0001-11
E-mail: saae@saaevalenca.com.br

ATO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Diário Oficial do Município de Valença, publicação nº 6990, página 2, de 29 de
Novembro de 2022, referente a ATA DE REGISTRO DE PREÇO 023/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 041/2022.

Onde se lê, no valor do preço unitário do ITEM 05 da tabela:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0122/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23

O SAAE- Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Valença, com sede na Rua General Câmara, nº 75, Centro, na cidade de
Valença-BA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.176.067/0001-11, neste ato representado  pelo seu Diretor Pedro Silva Muniz,
nomeado pela  Portaria nº 3.811/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma
ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2022, Processo Administrativo nº 122/2022, RESOLVE registrar os preços da
empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas  quantidade  cotadas,
atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e no Decreto Municipal nº 206/2009, 697/2011 e em
conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA,

especificado no Termo de Referência, ANEXO I do edital de Pregão SRP nº 041/2022, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta

são as que seguem:

PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELLI-EPP, CNPJ nº 05.503.276/0001-06
Rua Vereador Romeu Agrário Martins, nº 116, Tento - Valença - BA, CEP 45.400-000

Fone: 75 99147-9595/ E-mail: bahiasulservicosetransportes@hotmail.com
GRUPO 02

Item Descrição Detalhada Marca UND Quant. Preço Unit. Valor Total

04 TINTA SPRAY PARA ALTA TEMPERATURA  300ML (Azul
royal )

COLORART UNIDADE 30 R$ 33,50 R$ 1.005,00

05 TINTA PARA MADEIRAS E METAIS ESMALTE SINTÉTICO
SECAGEM RÁPIDA 3.6L

FESTCOR UNIDADE 20 R$ 136,00 R$ 3.260,00

Quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais Total R$ 4.265,00

mailto:E-mail:%20saae@saaevalenca.com.br

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA

Telefax (75) 3643-3350 – CNPJ 16.176.067/0001-11
E-mail: saae@saaevalenca.com.br

Leia-se no valor do preço unitário do ITEM 05 do grupo 02: R$ 163,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0122/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23

O SAAE- Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Valença, com sede na Rua General Câmara, nº 75, Centro, na cidade de
Valença-BA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.176.067/0001-11, neste ato representado  pelo seu Diretor Pedro Silva Muniz,
nomeado pela  Portaria nº 3.811/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma
ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2022, Processo Administrativo nº 122/2022, RESOLVE registrar os preços da
empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas  quantidade  cotadas,
atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e no Decreto Municipal nº 206/2009, 697/2011 e em
conformidade com as disposições a seguir:

3. DO OBJETO
3.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA,

especificado no Termo de Referência, ANEXO I do edital de Pregão SRP nº 041/2022, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

4. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
4.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta

são as que seguem:

PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELLI-EPP, CNPJ nº 05.503.276/0001-06
Rua Vereador Romeu Agrário Martins, nº 116, Tento - Valença - BA, CEP 45.400-000

Fone: 75 99147-9595/ E-mail: bahiasulservicosetransportes@hotmail.com
GRUPO 02

Item Descrição Detalhada Marca UND Quant. Preço Unit. Valor Total

04 TINTA SPRAY PARA ALTA TEMPERATURA  300ML (Azul
royal )

COLORART UNIDADE 30 R$ 33,50 R$ 1.005,00

05 TINTA PARA MADEIRAS E METAIS ESMALTE SINTÉTICO
SECAGEM RÁPIDA 3.6L

FESTCOR UNIDADE 20 R$ 163,00 R$ 3.260,00

Quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais Total R$ 4.265,00

mailto:E-mail:%20saae@saaevalenca.com.br